

Beschreibung: **Tankring**

 Artikel-Nr.: **990D0-04100-000**

 Passend für: **GSX-R1000 L3- / GSX1300RA L3 / DL650A L2 / DL1000A L4**

 Montagezeit: **10 Min.**

Stückliste	Nr.	Beschreibung	Anzahl
	1.	Tankring	1
	2.	Montagering	1
	3.	M4,5 x 11 DIN 7991 Senkkopfschraube, Schwarz	2
	4.	M5 x 20 DIN 912 Innensechskantschraube	1
	5.	M5 x 25 DIN 912 Innensechskantschraube	1
	6.	M5 x 30 DIN 7991 Senkkopfschraube	2
	7.	8,5 / 5,5 / 5,5 Distanzbuchse	4
	8.	Anbauanleitung (ohne Abbildung)	1

Benötigte Werkzeuge	Beschreibung
A	Umschaltknarre mit kurzer Verlängerung
B	Stecknuss ISK 4 mm
C	Stecknuss ISK 3 mm
D	Schraubendreher PH1
E	Drehmomentschlüssel

WICHTIG Bitte lesen Sie diese Anleitung und befolgen Sie ihre Anweisungen sorgfältig. Um besondere Informationen hervorzuheben, haben das Symbol **▲** sowie die Wörter **WARNUNG, VORSICHT, ZUR BEACHTUNG** und **HINWEIS** besondere Bedeutungen. Diese besonderen Bedeutungen sind gültig, sofern nicht Gesetze oder Regelungen erfordern, dass die Signalwörter mit einer anderen Bedeutung zu verwenden sind. Achten Sie besonders auf die Textstellen, die durch diese Signalwörter hervorgehoben sind.

▲ WARNUNG
Macht auf eine potenzielle Gefahr aufmerksam, die den Tod oder eine schwere Verletzung zur Folge haben kann.

▲ VORSICHT
Macht auf eine potenzielle Gefahr aufmerksam, die eine leichte bis mittlere Verletzung zur Folge haben kann.

ZUR BEACHTUNG
Macht auf eine potenzielle Gefahr aufmerksam, die einen Sachschaden am Fahrzeug oder an Ausrüstung zur Folge haben kann.

Hinweis: weist auf spezielle Informationen hin, um die Wartung sicherer oder die Anleitung verständlicher zu machen.

Vorbereitung

- 1.- Parken Sie das Fahrzeug auf einer festen und ebenen Fläche.
- 2.- Zündschlüssel abziehen und Motor/Auspuff ggf. abkühlen lassen.
- 3.- Lesen Sie diese Anleitung vor der Montage sorgfältig und überprüfen Sie, ob alle Bauteile gemäß Stückliste beige packt sind.

Montage

- 1.- Verschrauben Sie den Tankring (1) mit dem Montagering (2) (Zeichnung I). Ziehen Sie die Schrauben (3) vorsichtig an.
- 2.- Entfernen Sie die originalen Schrauben (außer die vordere Schraube) des Tankdeckels (Zeichnung II).
- 3.- Verschrauben Sie den Tankring auf dem Tankdeckel (Zeichnung III). **Achten Sie dabei auf das vorgeschriebene Anzugsmoment der Schrauben (4), (5) und (6): 4 Nm.**

ZUR BEACHTUNG

Seien Sie bei der Montage des Tankrings (1) vorsichtig. Zu starkes Anziehen der Schrauben kann zu Schäden am Tankring und Tankdeckel führen.

Inspektion

Die Richtzeiten für Service- und Wartungsarbeiten können durch die Montage von SUZUKI Original Zubehör möglicherweise beeinflusst werden. Eventuell ist die Demontage / Montage des SUZUKI Original Zubehörs für Service- und Wartungsarbeiten notwendig.

▲ VORSICHT

Der Fahrzeughalter sollte immer im Besitz der Montageanleitung sein.

▲ VORSICHT

Schrauben können sich durch Vibrationen lösen. Prüfen Sie in regelmäßigen Abständen deren Anzugsmoment.